
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA FUNDA 

Av. 24 de Março, 735 – Centro – Fone (54) 3369.1202 – Cep 99.585-000 – Barra Funda - RS 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 4270 DE 18 DE MAIO DE 2023. 
 
 
 

NOMEIA MEMBROS DA COMISSÃO DE 
SELEÇÃO DO PROGRAMA MUNICIPAL DE 
CRÉDITO EDUCATIVO – PROMUCRED 

 
 

O Prefeito Municipal de Barra Funda, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, e; 

Em conformidade com o § 1º, do art. 2º da Lei Municipal nº 726 de 11/02/09, e; 

Após receber a indicação dos representantes de cada segmento; 

 

 

R E S O L V E 

 

 

I – São NOMEADOS os abaixo identificados, para integrar a Comissão de Seleção 

para fins de concessão do Programa Municipal de Crédito Educativo – PROMUCRED, para o 

biênio 2023/2024: 

 

I – Representantes do Poder Executivo: 

Titular: Célio André Ré 

Suplente: Juliana Pazzini 

 

II – Representantes do Poder Legislativo: 

Titular: Jaqueli da Silveira 

Suplente: Glaucia Cotica 

 

III – Representantes do Conselho Municipal da Educação 

Titular: Viviane Nardini 

Suplente: Francieli Muller Amorim 

 

IV – Representantes da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo 

Titular: Lisiane Colett 

Suplente: Vanessa Tomazi 

 

V – Representantes da Associação Barrafundense de Estudantes – ABES 

Titular: Alisson Griz 

Suplente: Ana Luiza Zambiasi 



 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA FUNDA 

Av. 24 de Março, 735 – Centro – Fone (54) 3369.1202 – Cep 99.585-000 – Barra Funda - RS 

 

II – Fica revogada a Portaria Municipal nº 3696, de 12 de março de 2021. 

 

III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA FUNDA, EM 18 DE MAIO DE 2023. 

 
 
 
 

MARCOS ANDRÉ PIAIA 
Prefeito Municipal 

 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
Data supra 
 
 
 
CÉLIO ANDRÉ RÉ 
Secretário de Administração 


